A “o Z

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax; 015 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Climaco, 226 — Tatuí/SP
Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

Site: wie.camaratatui sp.gov.br e-mail: webmasterQcamaratatui. sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº as132

REQUEIRO À MESA. após ouvido o Egrégio Plenário. na forma regimental, digne-se de

oliciar ao Excelentíssimo Deputado Federal Senhor José Guilherme Negrão Peixoto, GUIGA

PEIXOTO. para que informe se há indicação para que o municipio de Tatuí receba um Kit para o

Conselho Tutelar. [im caso positivo. qual a perspectiva de prazo para entrega.

Justificativa

O reterido “Ni visa atender às necessidades dos Conselhos Tutelares.

O conjunto completo é composto por | veículo. 5 computadores, | impressora, 1

refrigerador. | bebedouro, | cadeira para automóvel para transporte de crianças. | TV Smart e 1 ar-
condicionado portátil,

O Conselho Tutelar é instrumento para efetivação dos direitos das crianças e adolescentes e

tem como objetivo trabalhar as dificuldades existentes no cotidiano deste órgão. O público alvo do

Conselho Tutelar é composto de todas as crianças e adolescentes que estejam na situação de

credores de direito”. isto é. que tenham quaisquer de seus direitos ameaçados ou violados e não

somente aqueles em situação de risco. portanto é muito necessário e importante a vinda deste Kit ao

município.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de fevereiro de 2021.
NúmerodeProtocolo

00560/2021

CAMARA MUNICIPAL DE TATUÍ o a é

Data: 11/02/2021 Hora: 17:20 3 DZ aaa
Requerimento Nº 132/2021 NY e o Ut j ça -

Autora: MICHELIVAZ Micheli FABIO VILLA NOVA

   Vereadora

Assunto; Excelentissimo Deputado Federal Senhor, QUIGA

PEIXOTO, para que Informe se háindicaçãopara que o |

município de Tatul receba um KIt para o Conselho Tutelar. |

Em caso positivo, qual a perspectiva de prazo para entrega. |

“tatui: Cidade Ternura - CapitaldaMúsica” *

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Tele/whatsapp (15)3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatuisp.gov.br e-mail: webmasterOcamaratatui.sp.gov.br

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ref.: Requerimento Nº 132/2021

(autoria MICHELI VAZ, FÁBIO VILLA NOVA) PARECER
Trata-se de Requerimento Nº 132/2021 que Excelentíssimo Deputado Federal Senhor,
GUIGA PEIXOTO, para que informe se há indicação para que o município de Tatuí receba
um Kit para o Conselho Tutelar. Em caso positivo, qual a perspectiva de prazo para
entrega.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos aspectos constitucional, redacional e
legal, nada detectamos de irregularidade que possa vir a ser impeditivo à sua normal
tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, 26 , de feno ro de 2021.

fo Elas Qiiu
() JOÃO EDER ALVES MIGUEL

(PRESIDENTE)
FABÍO ANTÔNIOVILLA NOVAMk
CINTA YAMAMOTO SOARES

“Tatuí: Cidade Ternura— Capitalda Música” *